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Db § 12  Ks2019/0103 103 

 

 

Uppföljning av E-förslag 
 
Beslut 
Demokratiberedningen beslutar att föreslå att e-förslag ska tas bort i samband 

med revideringen av kommunfullmäktiges arbetsordning. 

Sammanfattning av ärendet 

Efter ett förslag från arbetsgruppen för medborgardialog infördes i januari 

2014 möjligheten att lämna e-förslag, vilket innebär att vem som helst får 

registrera ett konto och lämna förslag. Man behöver inte vara skriven i 

Ljungby kommun för att lämna e-förslag, eller att gilla dem. Om minst 30 

olika personer gillar (signerar) förslaget inom 90 dagar förs förslaget till 

fullmäktige för att behandlas som medborgarförslag. Skillnaden är att e-

förslag bör väga lite mer eftersom minst 30 personer har gillat förslaget.  

 

Tanken med att införa e-förslag var bland annat att låta även de som äger 

fastighet, driver företag eller besöker vår kommun ska kunna lämna förslag 

som leder till en positiv utveckling av kommunen. E-förslag skulle också 

kunna öka intresset för att vara med och påverka eftersom man under de tre 

månaderna kan propagera för sitt förslag för att få fler signaturer genom 

insändare, inlägg på Facebook, diskussioner på arbetsplatser, osv.  

 

Sedan införandet av e-förslag år 2014 har 58 förslag lämnats in, det senaste i 

februari 2018. De flesta har fått mellan 1och 3 röster, men 11 av dem har fått 30 

eller fler röster och därmed skickats till nämnder eller kommunstyrelsen för 

utredning och beslut.  

Under samma tidsperiod (2014-2018) har 129 medborgarförslag lämnats in 

(cirka 25 per år) och behandlats. Statistiken visar att intresset för att lämna 

förslag inte har minskat hos medborgarna, utan att det är konstant sedan 

införandet år 2008.  

När synpunktshanteringssystemet infördes år 2013 tillkom ytterligare ett sätt för 

allmänheten att lämna enklare förslag som inte behöver utredas för beslut av 

nämnderna/styrelsen. Synpunkter ska besvaras inom 10 arbetsdagar och ger 

således medborgaren snabb respons. Synpunkter kan lämnas av vem som helst, 

det finns ingen åldersgräns eller krav på att vara skriven i kommunen. 

Licensen för e-förslag kostar 12 500 kr om året.  
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Förvaltningens bedömning och överväganden 

Antalet e-förslag som lämnas in skulle kunna bli fler genom ökad 

marknadsföring. Å andra sidan har kommunen tillräckligt många kanaler för att 

lämna förslag och synpunkter även om e-förslagen tas bort. 

Kommunledningsförvaltningen anser att e-förslagen bör tas bort och att vi 

istället bör fokusera på och marknadsföra de kanaler för insyn och påverkan som 

bättre stämmer överens med allmänhetens önskemål.  

Om demokratiberedningen väljer att behålla e-förslag bör 

kommunledningsförvaltningen få i uppdrag att göra en marknadsföringsinsats 

för att öka allmänhetens kännedom om möjligheten att lämna e-förslag. 

Om demokratiberedningen väljer att föreslå att e-förslag ska tas bort så måste 

fullmäktige besluta om revidering av sin arbetsordning. Ett sådant ärende är för 

närvarande under beredning då revidering av styrdokument bör göras i början av 

varje mandatperiod. 

 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse med bilaga 2019-02-28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


